
№362 от 27.02.2012г. «Об условиях приватизации муниципального имущества». 

 

 

Руководствуясь Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации 

государственного и муниципального имущества», Федеральным законом от 22.07.2008 № 

159-ФЗ «Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в 

государственной собственности субъектов Российской Федерации или в муниципальной 

собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о 

внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Уставом 

города Железногорска Курской области, Положением о приватизации муниципального 

имущества города Железногорска Курской области, утвержденным решением 

Железногорской городской Думы от 25.09.2008 № 91-4-РД, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Утвердить условия приватизации муниципального имущества, арендуемого 

субъектом малого предпринимательства, ИП Азаренковой Инной Николаевной: 

 - наименование и характеристика объекта: нежилое помещение №VIII площадью 14,5 

кв.м, расположенное по адресу: Курская область, г.Железногорск, ул.Ленина, д.40/1, год 

ввода в эксплуатацию 1969; 

- рыночная стоимость имущества: 236113,15 (двести тридцать шесть тысяч сто 

тринадцать) руб. 15 коп. (в том числе НДС – 36017 руб.26 коп.); 

- способ продажи: реализация преимущественного права арендатора – субъекта 

малого предпринимательства на приобретение арендуемого имущества; 

- порядок оплаты муниципального имущества: единовременно или в рассрочку 

равными долями на срок, не превышающий пяти лет (по выбору арендатора). 

2. Утвердить состав комиссии по проведению приватизации согласно приложению 1. 

3. Утвердить информационное сообщение о продаже муниципального имущества  

согласно приложению 2 на двух листах. 

4. Начальнику управления муниципального имущества администрации города 

Железногорска Ефремову И.М. в течение 10 дней с даты принятия настоящего постановления 

направить арендатору – ИП Азаренковой И.Н. проект договора купли-продажи арендуемого 

имущества. 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 

главы администрации города Железногорска Григорьева С.А. 

6. Постановление вступает в силу со дня его подписания, подлежит обязательному 

опубликованию в газете «Железногорские новости» и размещению на официальном сайте 

администрации города Железногорска. 

 

 

Глава  города                                                                                                      В.И. Солнцев 

 

 


